CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 34 / 2023

Congratula Reginaldo José da Silva

proprietário da empresa HN Moto Peças

Oficina Especializada existente na cidade de

Indaiatuba a 32 anos no Jardim Morada do

Sol com muito profissionalismo e dedicação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Senhor Reginaldo José da Silva.

Justificação

Reginaldo José da Silva, nascido em 06 de maio de 1976 Janiópolis / PR,

veio para Indaiatuba com 4 anos de idade, filho de Osvaldo Inácio da Silva e

Josefina Marques da Silva, possui 6 irmãs.

Trabalhou inicialmente na Cacil Confecções por 1 ano e logo depois entrou

na HN Moto Peças como funcionário da empresa que já existia há 11 anos na

cidade, com a necessidade do antigo dono vender a empresa, Reginaldo teve

interesse em manter o comércio na ativa, pois é uma profissão que gosta de

exercer, assim o mesmo existe hoje há 21 anos em seu nome, a empresa existe

na Rua Antônio Angelino Rossi, 320 no Jardim Morada do Sol a mais de 32 anos

de existência.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2023.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 4881/2023
26/10/2023 - 11:22
MOC 309/2023